
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

22 апреля 2013 г.                                                                                                № 242 

 

О результатах публичных слушаний по проекту решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Востокского городского поселения за 2012 год»  

 

Заслушав информацию старшего специалиста 2 разряда по финанасово – 

экономическим вопросам Митягиной Е.А. о проведении публичных слушаний 

по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Востокского городского поселения за 2012 год», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Считать публичные слушания по проекту решения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета Востокского городского поселения за 

2012 год», проведенные 20 марта 2013 года состоявшимися. 

 

2. Учесть рекомендации публичных слушаний при принятии решения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 2012 год». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

22 апреля 2013 г.                                                                                                  № 243  

 

О решении «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского 

городского поселения за 2012 год»  

 

Рассмотрев проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Востокского городского поселения за 2012 год», руководствуясь Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Востокского городского поселения за 2012 год». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

22 апреля 2013 г.                                                                                                  № 244 

 

Об информации об исполнении бюджета  

Востокского городского поселения за I квартал 2013 года 

 

Заслушав информацию Митягиной Е.А., старшего специалиста 2 разряда по 

финансово – экономическим вопросам администрации  Востокского городского 

поселения об исполнении бюджета Востокского городского поселения за I 

квартал 2013 года, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

22 апреля 2013 г.                                                                                                  № 245 

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 26.12.2012 № 91 «О бюджете Востокского 

городского поселения на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 26.12.2012 № 

91 «О бюджете Востокского городского поселения на 2013 год и плановый 

период 2014-2015 годов», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 26.12.2012 № 91 «О 

бюджете Востокского городского поселения на 2013 год и плановый 

период 2014-2015 годов». 

 

2. Направить настоящее решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и официального обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

22 апреля 2013 г.                                                                                                  № 246 

 

Об отчете, о выполнении мероприятий муниципальной долгосрочной 

целевой программы «Развитие культуры Востокского городского 

поселения Красноармейского муниципального района на 2012-2013 годы» 

за I квартал 2013 года 

 

Заслушав информацию Гагариной Н.В., художественного руководителя МКУК 

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток», о ходе выполнения мероприятий 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие культуры 

Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района 

на 2012-2013 годы» за I квартал 2013 года, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

22 апреля 2013 г.                                                                                                  № 247 

 

Об информации о подготовке мероприятий к празднованию Дня Победы 

 

Заслушав информацию Гагариной Н.В., художественного руководителя МКУК 

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток», о подготовке мероприятий к 

празднованию Дня Победы, руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

22 апреля 2013 г.                                                                                                № 248  

 

Об участии депутатского корпуса в мероприятиях празднования  

Дня Победы  

 

Заслушав информацию депутата Ведяйкиной Е.В. о подготовке поздравлений 

ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам и труженикам тыла, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять к сведению полученную информацию.  

2. Депутатам поздравить всех ветеранов, вдов и тружеников тыла с 

посещением на дому: 

Березин Р.В. – ул. Набережная 16, 17, 20; 

Калетник Л.А. – ул. Металлургов; 

Курзина Т.Н. – ул. Набережная 2а, 6, 7; 

Пинчук Е.С. – ул. Молодежная;  

Суркова О.В. – ул. Набережная 9, 10; 

Улискова И.В. - ул. Набережная 12, 15; 

Ведяйкина Е.В. – ул. Дальняя, Нагорная, Лесная, Спортивная. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 
 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

22 апреля 2013 г.                                                                                                № 249 

 

О результатах публичных слушаний по проекту решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «О внесении изменений в 

Устав Востокского городского поселения»  

 

Заслушав информацию Председателя муниципального комитета Востокского 

городского поселения Ведяйкиной Е.В. о проведении публичных слушаний по 

проекту решения «О внесении изменений в Устав Востокского городского 

поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Считать публичные слушания по проекту решения «О внесении 

изменений в Устав Востокского городского поселения», проведенные 01 

марта 2013 года  состоявшимися. 

 

2. Учесть рекомендации публичных слушаний при принятии решения «О 

внесении изменений в Устав Востокского городского поселения». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

22 апреля 2013 г.                                                                                                  № 250  

 

О решении «О внесении изменений в Устав  

Востокского городского поселения»  

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав Востокского 

городского поселения», руководствуясь Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в Устав Востокского 

городского поселения». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания, государственной регистрации в установленном порядке и 

обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

22 апреля 2013 г.                                                                                                  № 251 

 

О проведении мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности в границах поселения 

 

Заслушав информацию ведущего специалиста 2 разряда администрации 

Востокского городского поселения по земельным вопросам и 

жизнеобеспечению Петровой Г.Л. о проведении мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности в границах поселения, руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Администрации Востокского городского поселения предоставить на 

очередное заседание Муниципального комитета информацию о 

разграничении полномочий по вопросу пожарной безопасности между 

уровнями власти. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

22 апреля 2013 г.                                                                                                  № 252 

 

Об информации о ходе подготовки проекта генерального плана 

Востокского городского поселения  

 

Заслушав информацию ведущего специалиста 2 разряда администрации 

Востокского городского поселения по земельным вопросам и 

жизнеобеспечению Петровой Г.Л. о ходе подготовки проекта генерального 

плана Востокского городского поселения, руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

22 апреля 2013 г.                                                                                                  № 253 

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 27.07.2006 № 34 «О создании условий для 

обеспечения жителей Востокского городского поселения услугами 

торговли» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 27.07.2006 № 

34 «О создании условий для обеспечения жителей Востокского городского 

поселения услугами торговли», руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 27.07.2006 № 34 «О 

создании условий для обеспечения жителей Востокского городского 

поселения услугами торговли». 

 

2. Направить настоящее решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и официального обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

22 апреля 2013 г.                                                                                                  № 254 

 

Об информации о предварительных результатах прохождения 

отопительного сезона 2012-2013г.г. и подготовке к отопительному сезону 

2013-2014г.г.  

 

Заслушав информацию Герасименко Г.Н., главы администрации Востокского 

городского поселения, о предварительных результатах прохождения 

отопительного сезона 2012-2013г.г. и подготовке к отопительному сезону 2013-

2014г.г., руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

22 апреля 2013 г.                                                                                                  № 255 

 

Об исполнении решений  

Муниципального комитета Востокского городского поселения  

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального 

комитета Востокского городского поселения, об исполнении решений 

Муниципального комитета Востокского городского поселения за 1 квартал 2013 

года, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения 

подготовить к очередному заседанию Муниципального комитета отчет о 

причинах неисполнения решений Муниципального комитета Востокского 

городского поселения. 

 

3. Исполненные решения Муниципального комитета Востокского 

городского поселения с контроля снять. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

22 апреля 2013 г.                                                                                                № 256 

 

Об отчете Муниципального комитета Востокского городского поселения  

о работе 2012 год 

 

Рассмотрев проект отчета о работе Муниципального комитета Востокского 

городского поселения за 2012 год, руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет о работе Муниципального комитета Востокского 

городского поселения за 2012 год. 

 

2. Опубликовать информацию об отчете о работе Муниципального комитета 

Востокского городского поселения за 2012 год в общественно – 

политической газете «Вести Востока», с размещением полной версии 

отчета на сайте www.vestivostoka.ru, в администрации Востокского 

городского поселения и в МКУК «Дворец культуры «Металлург». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.vestivostoka.ru/


МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

22 апреля 2013 г.                                                                                                  № 257 

 

Об исполнении решений  

Муниципального комитета Востокского городского поселения  

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального 

комитета Востокского городского поселения, о появлении в России нового 

праздника «День местного самоуправления», учрежденного Указом Президента 

Российской Федерации в целях повышения роли и значения института местного 

самоуправления, развития демократии и гражданского общества, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. В рамках празднования Дня местного самоуправления провести с 

учащимися 8-11 классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 

31» 24 апреля 2013 года тематический семинар «По праву гражданина». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


